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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION  

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services / Travaux 
publics et services gouvernementaux
Kingston Procurement
Des Acquisitions Kingston
86 Clarence Street, 2nd floor
Kingston
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K7L 1X3

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Répondre aux demandes de renseignements à 
l'autorité contractante @ 
cynthia.lamorie@pwgsc-tpsgc.gc.ca

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires
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5P301-200273/B
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File No. - N° de dossier
KIN-0-54191 (860)
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at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.
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Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:
Lamorie, Cynthia
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(613) 401-3643 (    )
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Parks Canada
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kin860
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Date 
002
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Postes de travail à hauteur réglabe et supports d'écran doubles réglables
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AMENDEMENT 002 

POSTES DE TRAVAIL À HAUTEUR RÉGLABLE ET SUPPORTS D’ÉCRAN DOUBLES RÉGLABLES 

Cette modification est soulevée pour répondre aux questions relatives à cette demande de proposition et 
pour prolonger la date de clôture d’une semaine, soit au 12 février 2021 à 14 h HNE. 

Question 1: 

1) Pouvez-vous confirmer la capacité de levage requise pour les deux moniteurs s’il vous plait (200 lb ?) 

Réponse 1 : Les supports d’écran doubles réglables doivent avoir une capacité de levage et de soutien 
pouvant accueillir deux moniteurs de 27 pouces (jusqu’à 20 lb chacun). 

Question 2: 

2) Veuillez confirmer dans la configuration n° 2 que la plaque d’angle métallique fait partie intégrante de 
la surface de travail et n’est pas requise pour cette soumission. 

Réponse 2 : Exacte.  D’après l’énoncée des travaux : « Configuration n° 2 – postes de travail avec des 
surfaces (généralement deux) qui n’ont pas de surface de travail en coin, mais dont une plaque d’angle 
métallique est ajoutée aux surfaces, créant un angle de 45 degrés. Ces surfaces de travail ne nécessitent 
aucune modification.” 

Les sept postes de travail de la configuration n° 2 sont déjà muni de cette plaque métallique. 

Question 3: 

3) Veuillez confirmer dans la configuration n° 3 que la plaque d’angle métallique ne fait pas partie 
intégrante de la surface de travail et qu’il est nécessaire de fournir un prix. 

Réponse 3 : Exacte.  Selon l’énoncé des travaux : « Configuration n° 3 – Les surfaces de travail 
centrales doivent être munies d’une plaque métallique afin de combler la découpe du clavier qui s’y 
trouve présentement. » Les plaques métalliques doivent donc être ajoutées. 

Pour les deux postes de travail de la configuration n° 3 de la phase 1, la plaque d’angle métallique sera 
un NOUVEAU composant.  (Il en faudra 15 de plus pour la configuration n° 1 de la phase 2.) 

Question 4 : 

4) Est-il possible de confirmer les dimensions des surfaces de travail (largeur et profondeur) pour 
chacune des configurations 1, 2, 3 et 4.  Ceci est nécessaire afin de fournir une base (pattes réglables) 
incluant les bonnes grandeurs, pour chacune des configurations.  Cela est nécessaire aussi pour la 
phase 3, planification/conception d’un nouvel aménagement du mobilier sur l’étage. 

Réponse 4 : Les combinaisons de surfaces varient considérablement.  Comme l’indique l’énoncé des 
travaux. Les pattes réglables en hauteur doivent avoir la capacité d’accueillir des surfaces d’une largeur 
allant jusqu’à 78 pouces et d’une profondeur allant jusqu’à 30 pouces. 

.pdf ventilations (Breakdown) sont fournies. 
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Question 5 : 

5) Pour la phase 3, pouvez-vous préciser si le nouvel aménagement du mobilier sera pour l’ensemble de 
l’étage ou seulement pour le nouvel espace vacant ?  Un fichier de dessin CAO (montrant clairement la 
zone à concevoir) est requise. 

Réponse 5 : La phase 3 utiliserait les autres composants de mobilier modulaires pour créer les postes de 
travail restants dans les zones vacantes (c.-à-d. pas sur tout l’étage). 

Selon l’énoncé des travaux : « Parcs Canada a besoin de services de conception pour s’assurer que 
nous utilisons notre espace vacant au maximum de son potentiel. En effet, nous aurons une grande 
partie d’espace vacant dans les années à venir et nous devrons créer quelques options de conception. 
Ces options de conception devront tenir compte de nos éléments de mobilier existants (cloisons des 
postes de travail, pattes et surfaces de travail réglables en hauteur) et tenter d’utiliser le plus 
efficacement possible l’espace vacant tout en respectant les exigences du code. »   

Les dessins CAO ne sont pas disponibles.  Veuillez fournir le coût horaire pour les services de 
conception pour créer de 45 à 50 espaces de travail afin de maximiser l’utilisation des éléments de 
mobilier restants. 

Question 6: 

6) Pouvez-vous confirmer la grandeur des panneaux des postes de travail existants qui seront utilisés 
dans la conception. La largeur, la hauteur et la profondeur sont requises. 

Réponse 6 : Le fichier .pdf fourni en réponse à la question 4 ci-dessus inclus la largeur et la hauteur des 
panneaux.  La profondeur n’est pas facilement accessible. 
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Phase 1 – Configuration n° 1 
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Phase 1 – Configuration n° 2

Phase 1 – Configuration n° 3

Phase 1 – Configuration n° 4
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Phase 2 – Configuration n° 1 

Phase 2 – Configuration n°  2
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Phase 3 – Configuration n° 1 
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Phase 3 – Configuration n° 2 
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Phase 3 – Configuration n° 3

  

 
Phase 3 – Configuration n°  4 


